
Hnutí Pro život ČR
Jánská 2669/26

586 01   Jihlava 

Korespondenční adresa
Hnutí Pro život ČR

Hlubočepská 85/64
152 00  Praha 5

Kontakty
tel: 603 976 231

e-mail: info@prolife.cz
http://prolife.cz

Poradna Aqua vitae
tel.: 800 108 000

http://linkapomoci.cz

Bankovní spojení
159205438/0300

Hnutí Pro život ČR má za cíl obnovit vědomí neměnné důstojnosti a nedotknutelnosti života každého
člověka  od  jeho  početí  do  přirozené  smrti  a  uznání  jeho  plné  právní  ochrany.  Sdružení  poskytuje
praktickou pomoc, vydává a šíří související informace, pořádá přednášky a spolupracuje na legislativních
změnách.

V Praze 6. října 2014

Vážený pane poslanče, vážená paní poslankyně,
prosíme Vás o zamítnutí návrhu zákona, který pod záminkou regulace
otevírá dveře prostituci.  Tento návrh ještě více prohloubí  v naší  zemi
morální  propast,  která se  už  mnoho let  projevuje  bolestnými  vztahy,
zneužívanými ženami, rozpady rodin a traumatizovanými dětmi.

Návrh  ignoruje  zkušenosti  z  Německa  a  Dánska,  kde  legalizace
prostituce  nepomohla,  ale  naopak  obchod  s  ženami  prudce  narostl.
Konec konců sám zákon předpokládá vypovězení mezinárodní  dohody
o obchodování s lidmi.

Určitě je žádoucí dnešní divokou prostituci potírat. V tom případě se ale
nabízí  ověřená  švédská  cesta:  trestání  zákazníků  a  zákaz  propagace
sexuálních služeb. Ta se ukázala jako mimořádně úspěšná.  Kéž by se
i u nás  našli  zákonodárci,  kteří  by  chtěli  opravdu  obětem  prostituce
pomoci,  a  ne  podporovat  cynický  obchod  zneužívající  slabosti  či
bezvýchodné situace druhých.

Hnutí Pro život ČR již mnoho let pomáhá mj. ženám nuceným k umělým
potratům, aby si mohly dítě nechat. V případě těhotných prostitutek je
násilí na nich páchané zvláště odporné a počaté dítě je vždy ohroženo
na životě. Proto nám na odmítnutí této normy velmi záleží.

Neprosíme proto  ani  o  pozměňující  návrhy  ve  druhém čtení,  protože
návrh  zákona  je  svým cílem tak  špatný,  že  jej  nelze  zlepšit.  Znovu
prosíme o jeho zamítnutí ve třetím čtení.

Děkujeme za vaše pochopení.

Mgr. Radim Ucháč
prezident Hnutí Pro život ČR 


